[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

25.01.2024

№ 23
О внесении изменений в постановление главы Администрации города Покров от 12.02.2021 №59 «Об утверждении методики прогнозирования поступления доходов в бюджет муниципального образования «Город Покров»
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением  Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений  доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» в действующей редакции,  П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в приложение к постановлению главы Администрации города Покров от 12.02.2021 №59 «Об утверждении методики прогнозирования поступления доходов в бюджет муниципального образования «Город Покров» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.6. дополнить таблицу следующими кодами в следующей редакции:
	«703
	1 11 01 05013 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям

	703
	1 11 05410 13 0000 120
	Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений и не предоставленных гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)

	703
	1 11 05420 13 0000 120
	Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских поселений и не предоставленных гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)

1.2. Таблицу пункта 1.7. приложения дополнить пункта, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела прогнозирования доходов и экономического анализа Администрации города Покров (Н.В.Лапшина).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на сайте Администрации города Покров www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

Д. В. Рогов
Приложение

к постановлению
Администрации г. Покров
от 25.01.2024  № 23
Приложение

к постановлению
Администрации г. Покров

от 13.11.2023  № 633
1.7. Методика прогнозирования поступления доходов в бюджет муниципального образования «Город Покров», администрируемых Администрацией города Покров Петушинского района Владимирской области
	№ п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	129.
	703
	Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области
	1 11 01 05013 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям
	Метод прямого расчета
	х
	х
	Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя из размера доли чистой прибыли обществ, направляемой ими на выплату дивидендов или распределяемой ими среди участников обществ в соответствии с информацией, потупленной от общества на текущий финансовый год. Плановый период устанавливается на уровне текущего года.

	230.
	703
	Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области
	1 11 05410 13 0000 120
	Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений и не предоставленных гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)
	Метод прямого расчета
	х
	х
	Данный доходный источник  относятся к категории не поддающихся объективному прогнозированию, по данным источникам плановые показатели формируются по факту поступления средств в бюджет.

	331.
	703
	Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области
	1 11 05420 13 0000 120
	Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских поселений и не предоставленных гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)

	Метод прямого расчета
	х
	х
	Данный доходный источник  относятся к категории не поддающихся объективному прогнозированию, по данным источникам плановые показатели формируются по факту поступления средств в бюджет.